
 1 

INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ KONTROLNÍ RADY GA ČR DNE 3. 4. 2013 

Program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání KR GA ČR (20. 02. 2013) 

2. Informace o aktuální činnosti Kanceláře GA ČR a GA ČR 

3. Stav řešení stížností a podnětů v podmínkách GA ČR 

4. Kontrolní činnost členů KR v jednotlivých panelech, oborových komisích a orgánech GA ČR 

od poslední porady 

5. Různé 

K bodu 1: 

K zápisu z minulého jednání nebyly připomínky. Zápis byl jednomyslně schválen. 

K bodu 2: 

- Předseda GA ČR informoval o zahraničních posudcích, o efektu nasazení aplikace 

SciVal; posudky zahraničních oponentů ohodnotil v několika případech jako nekvalitní. 

Některé zahraniční posudky jsou odlišné od posudků tuzemských posuzovatelů. V těchto 

případech zůstává rozhodnutí, který posudek je relevantní, na oborové komisi. 

- Předseda GA ČR dále konstatoval, že v letošním roce byl výrazně rozšířen počet 

oponentů. GA ČR bude preferovat oponenty s kvalitními posudky. 

- Předseda GA ČR informoval o zavedení lepší oborové specifikace ve spolupráci 

s jednotlivými panely, aby nedocházelo k výběru nekompetentních oponentů. 

- Předseda GA ČR dále informoval o výsledcích soutěží na rok 2013, kdy byla míra 

úspěšnosti 17,5 %. Tato míra byla ovlivněna skutečností, že bylo podáno více projektů, 

vzrostla průměrná nákladnost projektů a poklesl počet projektů vyřazených z formálních 

důvodů. Počet udělených projektů oproti minulým rokům klesl jen minimálně. 

- Předseda GA ČR informoval o krácení rozpočtů některým uděleným projektům, u nichž 

byl shledán výrazný nesoulad mezi požadovaným rozpočtem a navrhovanými výsledky. 

- Předseda GA ČR dále informoval o některých omezeních na rok 2014, kdy GA ČR 

nebude financovat investice (vybavenost pracoviště je jednou z podmínek udělení 

grantu), doba řešení bude u standardních projektů maximálně 3 roky a jedna osoba 

v rámci jedné soutěže bude moci mít jen jeden projekt. 

- Předseda GA ČR rovněž informoval o zavedení mzdových tarifů. 

- Dále předseda GA ČR informoval o tom, že GA ČR bude u zvlášť nákladných projektů 

provádět pečlivou analýzu uznatelnosti požadovaných nákladů již v první fázi (panely). 

Členové panelu jsou nyní v rozpoznávání nákladnosti projektů proškolováni. 

- Ředitelka Kanceláře GA ČR informovala o novém složení hodnoticích panelů, neboť 

v letošním roce byla velká část členů hodnoticích panelů obměněna. 

- Ředitelka Kanceláře GA ČR dále informovala o termínu vyhlášení soutěže na projekty 

Excelence, který bude 9. 4. 2013. 

K bodu 3: 

ST KR/13_01 Odvolání proti rozhodnutí o výsledku soutěže, reg. č. 13-13713S. Námitka byla 

přidělena k prošetření odbornému garantovi za KR GA ČR. 



 2 

ST KR/13_02 Odvolání proti neobjektivnímu hodnocení projektu, reg. č. 13-06678S. Námitka 

byla přidělena k prošetření odbornému garantovi za KR GA ČR. 

ST KR/13_03 Odvolání k zamítnutí udělení podpory, reg. č. 13-07089S. Námitka byla přidělena 

k prošetření odbornému garantovi za KR GA ČR. 

ST KR/13_04 Žádost o posouzení odbornosti a objektivity posudku č. 13- 

-24460S_5722_evaluation_pub, reg. č. 13-24460S. Námitka byla přidělena k prošetření 

odbornému garantovi za KR GA ČR. 

ST KR/13_05 Odvolání se proti hodnocení projektu, reg. č. 13-03847S. Námitka byla přidělena 

k prošetření odbornému garantovi za KR GA ČR. 

ST KR/13_06 Stížnost ve věci posudků ke standardnímu projektu GA ČR s předpokládaným 

řešením od 1. 2. 2012, reg. č. 13-24870S. Námitka byla přidělena k prošetření odbornému 

garantovi za KR GA ČR. 

ST KR/13_07 Odvolání proti rozhodnutí o nepřidělení finančních prostředků pro postdoktorský 

grant 13-22932P a podezření z neobjektivnosti zahraničního posudku a nepochopení 

studovaného systému parazitoid-hostitel, reg. č. 13-22932P. Námitka byla přidělena k prošetření 

odbornému garantovi za KR GA ČR. 

ST KR/13_08 Odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí dotace na podporu řešení návrhu 

projektu, reg. č. 13-00546S. Námitka byla přidělena k prošetření odbornému garantovi za 

KR GA ČR. 

K bodu 4: 

- Místopředseda kontrolní rady Ing. Rejholec vyzval přítomné ke zhodnocení jejich účasti 

na jednání jednotlivých panelů a oborových komisí. 

- Členové kontrolní rady konstatovali, že jednání na panelech i oborových komisích bylo 

efektivní. V některých případech bylo na zasedání panelu navrženo dát podnět 

k přezkoumání čerpání prostředků kontrolní sekci GA ČR. 

V oborových komisích byly některé granty, které byly hodnoceny jako vynikající, 

doporučeny na cenu předsedy, která bude vyhlášena v září letošního roku. 

K bodu 5: 

- Místopředseda kontrolní rady Ing. Rejholec informoval, že kontrolní rada GA ČR má 

podat zprávu o činnosti od října 2012 do března 2013. 

- Místopředseda kontrolní rady zprávu připraví a následně rozešle jednotlivým členům 

kontrolní rady k připomínkám. 


